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[TPUHATO: YTBEPX/IAIO:

Ha mnenarornyeckoM coBeTe
MBOY «Hooctpoesckas COIL»
[TpoTokom Ne 1

oT «30» aBrycta 2021r.

Kanenaapuplii yueOublii rpaguk
OCHOBHOI0 0011ero o0pa3zoBaHusi
MYHHIIHIIAJIBHOT0 0I01KeTHOI0 00111€00pa30BaATE/ILHOI0 Y4YpeKIeHHs
«HoBocTpoeBckas cpeanss o0umeodpazoBaTe/bHas LIKOJIA»
KemepoBcKkOro MyHHUHIIAJIBHOIO OKpPYIra
Ha 2021-2022 y4yeOHbIii roj





1.   Календарные  периоды  учебного года:

	Продолжительность учебного года:
	Дата

	
	начало
	окончание

	для 9 классов

для 5-8  классов
	01.09.2021
01.09.2021
	25.05.2022
31.05.2022


	Продолжительность учебной недели

	для 5-9  классов
	6 дней


2.  Периоды  образовательной  деятельности:

2.1 . Продолжительность учебных занятий  по четвертям   в учебных неделях и  рабочих днях:

	Учебный период
	классы
	Начало
	Окончание 
	Количество учебных недель

	I четверть
	5-9
	 01.09.2021
	29.10.2021 
	9

	II четверть
	5-9
	08.11.2021 
	28.12.2021 
	7

	III четверть 
	5-9
	10.01.2022 
	25 .03.2022 
	10

	IV четверть
	5-8
	04.04.2022 
	31 .05.2022
	9

	IV четверть 
	9
	04.04.2022
	25.05.2022 (с учетом расписания государственной итоговой аттестации в 9-х классах)
	8

	Итого в  учебном  году   для 5-8 классов
	35

	Итого в  учебном  году  для  9 класса
	34


2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней:

	Каникулярный период
	класс
	Дата
	Продолжительность каникул

	
	
	Начало 
	Окончание
	

	Осенние каникулы
	5-9
	30.10.2021 г.
	07.11.2021 г.
	9

	Зимние каникулы
	5-9
	29.12.2021 г.
	09.01.2022г.
	12

	Весенние каникулы
	5-9
	26.03.2022 г.
	03.04.2022 г.
	9

	Летние каникулы 
	5-8
	01.06.2022 г.
	31.08.2022 г
	92

	Летние каникулы 
	9
	01.07.2022 г.
	31.08.2022 г
	Определяется с учѐтом расписания государственной итоговой аттестации


3. Режим занятий :

	Период учебной деятельности
	

	Учебная неделя 5-9 классы   (дней)
	6

	Урок 5-9 класс (минут):
	40

	Перерыв (минут)
	10/20


4. Расписание звонков
	№ урока
	Начало урока
	Окончание урока
	Перемена

	1 урок
	8.45
	9.25
	20

	2 урок
	9.45
	10.25
	20


	3 урок
	10.45
	11.25
	20

	4 урок
	11.45
	12.25
	20

	5 урок
	12.45
	13.25
	20

	6 урок
	13.45
	14.25
	10

	7 урок
	14.35
	15.15
	


5. Проведение промежуточной аттестации

Проведение промежуточной аттестации в 5-9 классах проводится согласно Положению о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Новостроевская СОШ»: в форме годового оценивания по бальной системе, которое определяется как среднее арифметическое результатов четвертных отметок по предмету. Оценка выставляется в соответствии с правилами математического округления в пользу ученика. Итоговые отметки за 9 класс по русскому языку, математике и двум учебным предметам, сдаваемым по выбору обучающегося, определяются как среднее арифметическое годовой и экзаменационной отметок выпускника и выставляются в аттестат целыми числами в соответствии с правилами математического округления. Итоговые отметки по другим учебным предметам выставляется на основе годовой отметки выпускника за 9 класс 

6. Государственная итоговая аттестация.
 Государственная итоговая аттестация в 9 классах проводится в мае – июне 2022 г. Сроки проведения государственной итоговой аттестации устанавливаются Министерством образования и науки Российской Федерации.
